



## شکوډار بی ۱۵ ی ئاب، سائروژی راگه یاندنی رزگاری

کۆمه لانی هه راوی خه لگی کوردستان!

سه ره به خو خواز و رزگاری خواز!

ئه مرۆ، ۱۵ ی ئابی ۲۰۲۱، حزبی رزگاری کوردستان بیست و نۆیه مین مۆمی ته مهنی خو ی داده گیرسیئێ، به بو بۆنه یه وه پیرۆزبایی له رزگاری خواز و سه ره به خو خوازان ده که یه؛ به لێن و په یمان بۆ شه هیدان دووپات ده که یه وه، هه تا گه یشین به کوردستانیکی سه ره به خو و کۆمه لگه یه کی به خته وهر خه بات درێژه ی ده بی.

ئه وێ رۆژی که حزبی رزگاری کوردستان یه که مین راگه یاندراوی خو ی بلا و کرده وه، مه به سته ی بوو که ژیا نی حزبا یه تی راسته قینه و ژیا ری له باشووری کوردستان پیرۆ بکری؛ داوای کرد که چه کداری حه به کان له نیو سوپای کوردستاندا ئه رکار بکری و سیمای شارستانی بۆ شاره کان بگێردیته وه، مخابن هه تا ئیستاش ئه و داوایه بی وه لام ماوه ته وه، ئیستاش گرنگی و با یه خ به چه کداری حزبی ده دری، شاره کان له باره گای حزبی پر کراون.

حزبی رزگاری کوردستان هه ر له سه ره تا وه داوای کرد که سه نگره ی ده سته لات و ئۆپۆزیسیۆن هاویر بکری، هاو په یمانیتی لایه نه هاو رپامانه کان پیکه یترێ، ئیدی به وه و یه وه کیه رکێ له سه ر خزمه تکردنی زیاتر بکری، مخابن دواتر هه ندی ره و ت هاتن، نه ک هه ر پیگه ی ئۆپۆزیسیۆنیان به هیز نه کرد، به لکو هیوا و ئومیدی خه لکیان له گورنا، به ئاسانی تامی کران و گره و یان له سه ر پۆست و په لی حکومه ت کرد. ئه مرۆ به بۆنه ی راگه یاندنی رزگاری به وه، جا ریکی دیکه بانگ له لایه نه هاو رپامانه کانمان ده که یه که هیز و توانا کانمان کۆبکه یه وه و وه ک ئۆپۆزیسیۆنیکی ئه ری ئی تیکوشین، چونکه رزگاری هه یچ لایه نیکی سیاسی به نا حه ز نابینی، به لام کۆکردنه وه ی هاو رپامانه کان و کیه ره کیکردن له سه ر خزمه تگوزاری باشتر به ئه رکی له پیشینه و به ره و او راستین ده زانی.

کوردستانیانی هیز! هه موان ده زانن که پاراستنی سه ره وه ری نیشتمان و گیانی هاو ولاتیان، هه رو هه دا ببنکردنی خزمه تگوزاریه کان ئه رکی حکومه ته و هه یچ منه ت و خو نواندن هه لئاگری، به لام مخابن خه ریکه هه موو شتیک راده سته که رتی تاییه ت ده کری، ئه و که رته تاییه ش ه ی به رپرس و ده سته لاتداران، ئیمه به تووندی ئه و سیاسه ته له قاوده ده ین و ده خوا زین که ئاو، کاره با، ته ندروستی، په ره ره و و فیرکردن و بواره کانی دیکه بۆ که رتی گشتی بگه ری نه وه.

له کۆتاییدا جا ریکی دیکه ش دووپاتی ده که یه وه که ده بی ده سته لاتداران بی له چاره نووسی گه ل بکه نه وه و هه ولی چاره سه کردنی ئه و قه یرانانه بدن که به ده سته ی خو یانه وه دروستیان کردوون؛ پیویسته، هه رچی زووتره مووچه ئاسایی بکریته وه، پاشه که وت بۆ خا وه کانیان بگێردیته وه و گیرا وه کان ئازاد بکه ن، چیتر بی له به رته سک کردنه وه ی ئازادی به کانی خه لک نه کریته وه.

سه ره که وتوو بی خه بات له پیناو کوردستانیکی سه ره به خو و گه لیکه به ختیار.

شکوډار بی یازده ی ئاب، سائروژی راگه یاندنی حزبی رزگاری کوردستان.

مه کته بی سیاسی

حزبی رزگاری کوردستان

۲۰۲۱-۰۸-۱۵